Le texte proposé ici est, avec quelques corrections, celui imprimé à Venise, chez Vincenti Valgrisi, en 1553.

IO. BAPTISTAE PIGNAE SATYRAE.

AD ALPHONSVM FERRARAE PRINCIPEM.

Chromis et Mnasylyus in Siciliam navigantes ventis in Africam deferuntur,  
 ibique illos Portunus et Lamiis servat, inde capris certamen instituunt,  
 quo ad latrunculorum ludum alluditur, et in patriam tutissime revertuntur.

LAMIAE.

S\_1 v.1 Non audita prius referent mea carmina facta  
 2 Pastorum et Satyrum saepe canenda mihi.  
 3 Tu mihi, Pan Alphonse, favens pede labere dextro  
 4 huc ubi templum ingens stat tibi marmoreum.  
 5 In medio effigies tua cingitur arbore festa,  
 6 et nitida pendent ampla tropaea trabe.  
 7 Mox tibi constituam ludos sacraque annua, ludos  
 8 cursibus et jaculis sacraque ture et apro.  
 9 Interea Lamias a primis monstra Camenis  
 10 ordiar ut dicam monstra priora prius.  
 11 Audierant pueri Chromis et Mnasylyus adulti  
 12 Trinacriae tacitos Arcadas ire sinus.  
 13 Invitique domus patrias habitare negantes  
 14 Sileno invito per freta vela dabant.  
 15 Nil potuere preces Aegles ut sisteret illos,  
 16 et junctae precibus nil potuere minae.  
 17 Jamque sequebantur socios felicibus euris,  
 18 atque Syracusium jam prope litus erant,  
 19 cum sabito caelum tenebras contraxit et imbrem  
 20 ignibus et crebris intonuere poli.  
 21 Monticolae nautae pelagique artisque magistri  
 22 ignari penitus deseruere ratem.  
 23 Tum primum ut Boreas pontum ore revolvit anhelu  
 24 illa fugit celeris saxa Pachyne tua.  
 25 Et praeter scopulis veneratas labitur aras.

26 Et Lybiam Syrtes inter utrasque petit.  
 27 Aggeribus curvis hic cingitur Africa tellus.  
 28 Litora arenosis hic madefacta vadis  
 29 huc postquam Lamiae pueros sensere fugatos  
 30 ex antro ad salsas progrediuntur aquas.  
 31 Illis virgineumque decus vultusque venusti,  
 32 pectora sunt illis candidiora nive.  
 33 Tincta manus uncas Sidonia murice vestis  
 34 serpentumque pedes et fera crura tegit.  
 35 Servati interea juvenes persolvere dignas  
 36 Portuno grates consulere patri.  
 37 Dumque una id verbis tractant puppemque relinquunt  
 38 ubera divarum splendida prospiciunt.  
 39 Divae paulatim protendunt lumina in illos,  
 40 lumina de proprio quae patefacta loco.  
 41 Extra materies visus nitidissima fulget,  
 42 qualis ab ardenti flamma remissa face.  
 43 Qualis ab accenso nitor exit Apollinis auro,  
 44 si flammae similis lux foret et radius.  
 45 Vult aetate minor ducendas esse puellis  
 46 cum pulchris choreas et celebranda sacra.  
 47 Assensere omnes socii. Tum puppe relicta  
 48 tendunt ad Lamias attonitique tacent.  
 49 Illae unguis nudant, et qui insunt unguibus hamos,  
 50 atque avidae pueros dilaniare parant.  
 51 Diffugere omnes, portus virtute ministri.  
 52 Et medio cursu terra secata fugae.  
 53 Quae disclusa fuit rapidis ex aequoris undis  
 54 a parte illarum, quae quoque nunc eadem.  
 55 Mox variae facies pelago venere natantum  
 56 grata tibi Proteu turbaque sacra tibi.  
 57 Ut videre gregem Proteu venerabile numen  
 58 excultae celeres arripuere fugam.  
 59 Obscaenique canes aliae redduntur, imago  
 60 Harpyiarum aliis sumitur aut cuculi.  
 61 Inque striges multae conversae, sibila mittit  
 62 et foetorem aer cum furiae hae volitant.  
 63 At timidi Satyri postquam tetigere carinam  
 64 intendunt austro carbasa pulsa levi.  
 65 Nec mora multa, noto Drepani ducuntur ad oram,  
 66 hic Chromis ad socios talia verba dedit :  
 67 "O mecum et terris jactati et fluctibus atris  
 68 placemus patriae numina laesa meae.  
 69 Et quod servarit nos debet ferre Palaemon  
 70 officio ex isto munera magna pio.  
 71 Tu, Mnasye, capras Lilybaei selige nigras :  
 72 albae namque mihi ex valle Selinis erunt.  
 73 Hic quater atque quater campos signabimus octo.  
 74 Illae saltabunt parte ab utraque simul.  
 75 Reges atque duces statuam peditesque equitesque.  
 76 Tu paria effinges bellica castra meis,  
 77 praecedant octo pedites parvaeque capellae,  
 78 rex major medius conjuge cum socia.  
 79 Jungatur gracilis Regis lateri, atque sequatur  
 80 quae magis emineat sitque eques illa ferox  
 81 postremam teneat dux quae sit pinguior arcem.